
ab/vm 

DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 19/2023 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e s.m.i., ed in particolare l’articolo 46; 

VISTO il “Regolamento di amministrazione e contabilità” approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012; 

VISTO il “Regolamento generale di organizzazione”, approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 

con delibera n. 31 del 24 luglio 2013; 

VISTA la delibera n. 12 del 19 dicembre 2022 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ed il Bilancio di previsione 

pluriennale 2023-2025 unitamente alla relazione illustrativa ed ai prospetti allegati; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare 

l’art. 32, che dispone in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 

quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO altresì l’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 

settembre 2020, n. 120, e s.m.i., che prevede, sino al 30 giugno 2023, la possibilità di procedere ad 

affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00 anche senza 

consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni centrali sottoscritto il 9 

maggio 2022 e, in particolare, l’articolo 55 dedicato al “Welfare integrativo”; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo del personale non dirigente dell’A.Ra.N. relativo ai criteri 

generali per l’attivazione di piani di welfare integrativo per il triennio 2022-2024 sottoscritto in data 

22 dicembre 2022 e, in particolare, l’art. 3 di tale contratto che disciplina “Nuovi strumenti di Welfare”; 

RILEVATA, pertanto, l’esigenza di individuare una società che fornisca supporto per la gestione dei 

nuovi strumenti di welfare aziendale, richiamati nell’art. 3 del sopracitato CCI; 

CONSIDERATO che, per tale esigenza, sono stati contattati dall’U.O. Risorse umane e bilancio 

dell’Agenzia, cinque operatori del settore di mercato in oggetto, nello specifico: 1) Welbee S.p.a., 2) 

DoubleYou S.r.l., 3) Edenred Italia S.r.l., 4) Sodexo Benefits & Rewards Services Italia, 5) Up Day 



ab/vm 

S.p.a. e che, in seguito a tali contatti, sono giunte tre offerte commerciali dagli operatori Welbee, 

DoubleYou ed Edenred Italia;  

RITENUTO dopo ulteriori approfondimenti ed incontri con i rappresentanti commerciali delle società 

sopracitate che l’offerta economicamente più vantaggiosa, che permetta altresì la maggiore spendibilità 

sul mercato, sia quella presentata dalla Edenred Italia S.r.l. con prot. in entrata n. 3583 del 27 aprile 

2023; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 

2023; 

DETERMINA 

− di procedere all’affidamento alla Edenred Italia S.r.l., cod. fiscale 01014660417 – Part. Iva 

09429840151, del servizio di gestione del piano di welfare aziendale per i dipendenti dell’A.Ra.N. 

tramite attivazione di apposita piattaforma online denominata “Smart”, per un importo 

complessivo di € 1.010,00, iva esclusa, per costi di set up e fee (offerta prot. 3583/2023) con durata 

pari ad un anno a far data dall’attivazione del servizio; 

− di impegnare la somma complessiva di € 1.232,20, iva inclusa, sul capitolo 1.03.02.13.999 “Altri 

servizi ausiliari n.a.c.” del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023; 

− di nominare quale responsabile del procedimento il dott. Vincenzo Emiliano Martire, dirigente 

dell’U.O. Risorse umane e Bilancio; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Aran, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

Roma, 23 maggio 2023 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2023-05-23T23:14:23+0200
	Pierluigi Mastrogiuseppe




